CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DOS IDOSOS

FAZENDA RIO GRANDE – PR

RESOLUÇÃO Nº 001/2025-CMDI

O Conselho Municipal  dos Direitos dos Idosos, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Lei Municipal Nº 282 de 08 de julho de 2005 e considerando as deliberações deste
conselho, em Reunião Ordinária realizada no dia 17 de Março de 2025.

Resolve:

Art. 1º – Aprovar a minuta do Decreto de Convocação da IV Conferência Municipal da Pessoa
Idosa, que ocorrerá no dia 27 de junho de 2025.

 Art. 2º -  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
contrárias.

Fazenda Rio Grande, 19 de março de 2025.

Diomedes Aparecido dos Santos

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos- CMDI

Fazenda Rio Grande - Paraná

Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 – Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande – PR

Fone: /3608-7640

g

: Publicado no Diário ... :
: Oficial Eletrônico :
: Nº0S0/2025 - Data: de 19 :
: de março de 2025. : '------------------~

Documento assinado digitalmente b DIOMEDES APARECIDO DOS SANTOS
Data: 19/ 03/ 202515:41:15-0300
verifique em https:// validar.iti.gov.br

 Diário Of cial Eletrônico – Criado pela Lei n° 1.218/2018–Edição n°050 de 19 de março de 2025

Rua Jacarandá, 300–Nações, Fazenda Rio Grande–PR–Fone/Fax: (41)3627.8500–Responsável: Robinson Figueiredo Lima

Página 5

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, em atendimento à Lei 12.587/2012,

artigo 15, inciso III, vem COMUNICAR a realização da 3ª Audiência Pública do
Plano de Mobilidade Urbana, onde iremos apresentar e discutir soluções

sustentáveis para melhorar a mobilidade, o transporte, o bem estar e a qualidade de

vida de todos nós, fazendenses, pelos próximos 10 anos.

Local: Plenário da Câmara Municipal – situado na Rua Farid Stephens, nº 179,

bairro Pioneiros, Fazenda Rio Grande – PR;

Data: 09/04/2025 (quarta-feira);

Horário: 19hrs.

Fazenda Rio Grande, 13 de março de 2025.

MARCO ANTONIO MARCONDES SILVA
Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:043186889
17

Assinado de forma digital
por MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917
Dados: 2025.03.13
14:43:38 -03'00'

PREFEITURADOMUNICÍPIO DE FAZENDARIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 02/2025

Protocolo n.º 63630/2024 - Processo Administrativo n.º 02/2025
Tipo: Menor Preço por Grupo

OBJETO: Contratação de empresa especializada em outsourcing de
equipamentos de informática, tais como: Computadores, Notebooks,
Workstations, Tablets e Chromebooks para atender as demandas da
Prefeitura Municipal de Fazenda Rio Grande. Edital e Entrega das
propostas disponíveis a partir de 20/03/2025 às 08:00h no site

https://www.gov.br/compras/pt-br. Abertura das Propostas 07/04/2025 às

09:00h (horário de Brasília) no site: https://www.gov.br/compras/pt-br.

Fazenda Rio Grande/PR, 19 de março de 2025.

Maysa Wolff de Souza
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o Pregão Eletrônico nº
85/2024, cujo objeto é a Aquisição de eletrodomésticos e eletroeletrônicos conforme
solicitação das Secretarias Municipais, e ADJUDICA o objeto em favor das empresas:
2M - COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
32.691.514/0001-27, para os itens 05 e 12 com o valor total de R$ 223.146,00 (duzentos
e vinte e três mil cento e quarenta e seis reais); FACE ATTIVITA COMMERCIALE
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 40.811.541/0001-14, para o item 04 com o valor total
de R$47.736,00 (quarenta e sete mil setecentos e trinta e seis reais); JULIANO
VEZENTIN COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.694.780/0002-00
para os itens 01 e 03 com o valor total de R$ 42.112,00 (quarenta e dois mil cento e
doze reais); PAJANIAN COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ 35.796.700/0001-
19, para os itens 09 e 14 com o valor total de R$ 145.808,76 (cento e quarenta e cinco
mil oitocentos e oito reais e setenta e seis centavos); PREMIER COMERCIO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ 50.605.706/0001-55,
para os itens  08 e 10 com o valor total de R$ 60.990,01 (sessenta mil novecentos e
noventa reais e um centavo); PROSPERA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
ESCRITORIO LTDA, inscrita no CNPJ 53.130.453/0001-07, para o item 11 com o
valor total de R$ 51.997,00 (cinquenta e um mil novecentos e noventa e sete reais); R2
DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA,  inscrita no CNPJ sob o nº
34.140.249/0001-14, para o item 06 com o valor total de R$ 28.104,23 (vinte e oito mil
cento e quatro reais e vinte e três centavos) e SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 46.344.050/0001-97, para os itens 07 e 13 com o valor total
de R$ 68.766,88 (sessenta e oito mil setecentos e sessenta e seis reais e oitenta e oito
centavos). O item 02 resultou fracassado.

Fazenda Rio Grande/PR17 de março de 2025.

Marco Antonio Marcondes Silva
Prefeito Municipal

MARCO ANTONIO
MARCONDES
SILVA:04318688917

Assinado de forma digital por
MARCO ANTONIO MARCONDES
SILVA:04318688917
Dados: 2025.03.19 11:20:59
-03'00'

CONSELHOMUNICIPALDOS DIREITOS DOS IDOSOS

FAZENDARIO GRANDE – PR

RESOLUÇÃO Nº 001/2025-CMDI

O Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Lei Municipal Nº 282 de 08 de julho de 2005 e considerando as deliberações deste
conselho, em Reunião Ordinária realizada no dia 17 de Março de 2025.

Resolve:

Art. 1º – Aprovar a minuta do Decreto de Convocação da IV Conferência Municipal da Pessoa
Idosa, que ocorrerá no dia 27 de junho de 2025.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
contrárias.

Fazenda Rio Grande, 19 de março de 2025.

Diomedes Aparecido dos Santos

Presidente do Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos- CMDI

Fazenda Rio Grande - Paraná

Conselho Municipal dos Direitos dos Idosos

Rua: Tenente Sandro Luiz Kampa, 182 – Cep: 83.823-090 - Fazenda Rio Grande – PR

Fone: /3608-7640